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Boże Narodzenie to wyjątkowe święto. 
Z tej okazji życzymy wszystkim 
Mieszkańcom Gminy i Miasta 
Przysucha niezwykłych wrażeń, 
niezapomnianych i cudownych 
chwil spędzonych w gronie 
rodziny i przyjaciół oraz 
nowych, wspaniałych 
możliwości w nadchodzącym 
roku 201 7!

Tadeusz Tomasik
Burmistrz Gminy 

i Miasta Przysucha

W imieniu samorządu Gminy i Miasta Przysucha
Adam Pałgan

Zastępca Burmistrza

Mirosław Pierzchała
Przewodniczący 

Rady Gminy i Miasta 
Przysucha
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Endokrynolog od stycznia 
w Przysusze
Już w styczniu 2017 roku, w ramach 
podstawowej opieki zdrowotnej, 
w Samodzielnym Publicznym Ze-
spole Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Przysusze będzie przyjmował en-
dokrynolog. Informację tę potwier-
dził dyrektor SPZZOZ Grzegorz 
Dziekan. Z opieki nowego specjali-
sty będą korzystać pacjenci na od-
dziale wewnętrznym szpitala oraz 
w poradni diabetologicznej i endo-
krynologicznej.

Przypomnijmy, że w październiku 
br. w przysuskim szpitalu otwar-
to nową pracownię endoskopową. 
A zatem od Nowego Roku zakres 
potrzebnych mieszkańcom specja-
listycznych usług medycznych jesz-
cze się zwiększy. Warto też dodać, 
że osobą, która w imieniu mieszkań-
ców zabiegała o otwarcie w Przysu-
sze poradni endokrynologicznej, był 
Stanisław Szustka – radny Rady Po-
wiatu Przysuskiego.

Półmetek kadencji i koniec roku

 – Tylko dni dzielą nas już od 
zakończenia roku 2016. Za 
nami też połowa obecnej ka-
dencji samorządu. Jak pan 
ocenia ten czas? Co czeka 
Przysuchę w nowym, 2017 
roku?
 – Przede wszystkim muszę podkre-
ślić to, o czym już kiedyś na łamach 
IP mówiłem, że działalność samo-
rządu w gminie i mieście jest z roku 
na rok, z kadencji na kadencję kon-
sekwentną kontynuacją przyjętej 
polityki gospodarczej i społecznej, 
mającej na celu wszechstronnie 
rozumiany rozwój gminy i miasta. 
Dwa lata temu, po wyborach samo-
rządowych w listopadzie 2014 roku, 
zamykaliśmy poprzednią kadencję 
i rozpoczynaliśmy nową, mając za 
sobą historyczne wydarzenie jakim 
były obchody Roku Kolbergow-
skiego oraz na koncie wiele wyko-
nanych inwestycji infrastruktural-
nych i o charakterze społecznym. 
Przypomnę, że prestiżową z uwagi 
na zakres i wartość była budowa 
nowoczesnej hali sportowej przy 
Publicznym Gimnazjum.

 – Wówczas początek swój 
miała też kolejna inwestycja, 
właśnie z tych o wysokiej war-
tości finansowej i użytkowej…
 – Tak, rozpoczęliśmy przebudowę 
powiązanych ze sobą funkcjonal-
nie dróg gminnych w ulicach War-
szawskiej i Partyzantów w Przy-
susze. Na wykonanie tego zadania 
gmina otrzymała dofinansowanie 
z Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych w wyso-
kości połowy wartości inwestycji. 
Weszliśmy więc w nową kadencję 
z konkretnym dorobkiem. Przypo-
mnę, że systematycznie samorząd 
realizował program budowy przy-
domowych oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy. W Zbożennie zakoń-
czono budowę sieci wodociągowej 
na części działek, trwa opracowanie 
projektu tego zadania na kolejnych 
działkach. Mieszkańców Skrzyńska 
ucieszył nowy plac zabaw. Na jego 
budowę gmina skorzystała z dofi-
nansowania z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Został też 
opracowywany projekt rewitalizacji 
parku w Smogorzowie. Przebudo-
wana została droga gminna Dębiny 
– Krajów I etap. Zadanie zostało do-
finansowane z budżetu wojewódz-
twa mazowieckiego.
Pierwszy rok nowej kadencji – 
2015 – poświęciliśmy również na 
opracowywanie projektów inwe-
stycji i przygotowanie wniosków 
pod kątem zdobycia funduszy 
z zewnątrz na dofinansowanie za-
dań. Postaraliśmy się też o wyko-

nanie analizy wszystkich potrzeb, 
jeśli chodzi o drogi. Przed rokiem 
przebudowane zostały ulice Targo-
wa, Skowyry, Leśna w Przysusze. 
Wykonano odwodnienie obiek-
tów sportowych przy Publicznym 
Gimnazjum w Przysusze. Powstał 
projekt kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej w ul. Dembińskich 
i Słonecznej (Przysucha-Skrzyń-
sko), projekt modernizacji świetlicy 
wiejskiej wraz z zagospodarowa-
niem terenu w miejscowości Janów 
oraz projekt budynku zaplecza so-
cjalno-technicznego na stadionie 
miejskim w Przysusze. W trakcie 
realizacji jest kilkanaście projek-
tów przebudowy dróg gminnych, 
choćby w miejscowościach: Wola 
Więcierzowa – Beźnik, Gaj, Jani-
ków, Pomyków, Smogorzów, ulice 
w Skrzyńsku czy w Przysusze.

 – Proszę przypomnieć, które 
z opracowanych projektów zo-
stały zrealizowane?
 – W bieżącym 2016 roku na ulicy 
Żytniej w Przysusze wykonany zo-
stał ciąg pieszo – jezdny, przebudo-
wana jest ulica Poprzeczną w Ru-
skim Brodzie, ulica Sikorskiego 
w Przysusze, droga gminną w miej-
scowości Wistka Kolonia. Wykona-
liśmy przebudowę drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Smogorzo-
wie. Zakończony został też I etap 
realizacji zadania: „Rewitalizacja 
Placu 3-go Maja w Przysusze”. Wy-
konane są roboty drogowe w części 
parkowej placu, powstały miejsca 
parkingowe, przebudowano schody 
przed kościołem, wymienione jest 
oświetlenie w części parkowej. Re-
witalizacja Placu 3-Maja w Przysu-
sze zakończy się wiosną 2017 roku 
nasadzeniem nowych roślin.
Kontynuacja prac inwestycyjnych 
przebiegała równolegle z przygo-
towaniem kolejnych projektów 
i tu wspomnę, że na ukończeniu 
są takie zadania jak: opracowanie 
projektu budowy kanalizacji sani-
tarnej w ulicach Chmielna, Cicha, 
Ogrodowa i Górna w Janikowie, na 
budowę kanalizacji sanitarnej i sie-
ci wodociągowej w Zbożennie oraz 
opracowanie dokumentacji projek-
towej na budowę oświetlenia w ul. 
Kościuszkowców w Skrzyńsku, ul. 
Południowej w Janikowie. Wyko-
nane zostało opracowanie koncep-
cji modernizacji oraz rozbudowy 
komunalnej oczyszczalni ścieków 
w Przysusze, a w trakcie prac jest 
opracowanie programu rozbudowy 
oczyszczalni ścieków dla miasta 
Przysuchy.

 – Nie wszystkie jednak zada-
nia, bardzo potrzebne dla po-
prawy warunków życia miesz-

kańców, może zrealizować 
Gmina ….
 – Tak, bo nie wszystkie są w na-
szej kompetencji. W takich przy-
padkach podejmujemy rozmowy, 
czynimy uzgodnienia. Przykładem 
z tego roku jest umowa zawarta 
przez Urząd Gminy i Miasta z Ma-
zowieckim Zarządem Dróg Woje-
wódzkich, dotycząca przebudowy 
odcinka drogi wojewódzkiej 749 – 
ulic Młyny i Topornia w Przysusze. 
Ulice Młyny i Topornia to odcinek 
drogi wojewódzkiej 749. Biorąc 
pod uwagę stan techniczny drogi 
i fakt, że jest to ważny ciąg komu-
nikacyjny z przyległymi gminami, 
przyjęliśmy na siebie zakres prac, 
które Gmina wykonała z własnych 
środków, chodzi o opracowanie 
dokumentacji technicznej za kwotę 
100.000 zł.

 – Niebawem rozpocznie się 
nowy rok 2017. Czego możemy 
się spodziewać?
 – Dwa lata kadencji samorządu 
mamy za sobą. Niestety, w ciągu 
tych dwóch lat samorządy musiały 
sobie radzić same, bo praktycznie 
tylko w minimalnym stopniu re-
alizowane były nabory wniosków 
o dofinansowanie zadań z funduszy 
unijnych. Perspektywa 2017 roku 
pod tym względem rysuje się opty-
mistyczniej, bo pierwsze fundusze 
zostały uruchomione i rozpoczęły 
się nabory wniosków o dofinan-

sowanie. Już dziś wiemy, że dwa 
nasze wnioski, jeden dotyczący do-
finansowania projektu zagospodaro-
wania przestrzeni publicznej w Kra-
jowie, drugi modernizacji świetlicy 
wiejskiej w Janowie znalazły się na 
liście rankingowej Lokalnej Grupy 
Działania Razem dla Radomki.
Biorąc pod uwagę fakt, że mamy 
zakończony proces wodociągowa-
nia gminy i poważnie zaawanso-
wany proces kanalizowania, w roku 
2017 chcielibyśmy skoncentrować 
się na budowie dróg i przebudowie 
ulic. Projekt budżetu na 2017 rok 
trafił już do radnych Rady Gminy 
i Miasta. Dyskutują nad nim po-
szczególne komisje Rady. Następ-
nie zostanie przedstawiony na sesji 
Rady Gminy i Miasta 29 grudnia. 
Mam nadzieję, że zostanie przyjęty 
i od stycznia będziemy mogli przy-
stąpić do realizacji zawartych w nim 
zadań.
 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

W LGD władze bez zmian
5 grudnia odbyło się Walne Ze-
branie Członków Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Razem 
dla Radomki”, na którym Zarząd 
Stowarzyszenia przedstawił spra-
wozdanie z działalności Stowarzy-
szenia LGD „Razem dla Radomki” 
za okres 2013 – 2016 oraz dokonano 
wyboru władz na kolejną kadencję.
Prezesem Zarządu pozostał spra-
wujący tę funkcję dotychczas Ce-
zary Nowek, a Wiceprezesem Sta-

nisław Wiaderek Sekretarz Gminy 
i Miasta Przysucha. Nadal funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Sto-
warzyszenia pełnić będzie Tadeusz 
Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha. W nowej kadencji zosta-
li ponownie wybrani reprezentujący 
Przysuchę: na członka Rady Stowa-
rzyszenia Jerzy Kwaśniewski i na 
członka Komisji Rewizyjnej Kry-
styna Bielawska.
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Jaki Nowy Rok dla Oskara?
Rozmawiamy z Tadeuszem Rejmerem
Prezesem MKS Oskar Przysucha

 – Na zakończenie 2016 roku pił-
karze Oskara zrobili kibicom 
piękną niespodziankę. Jest Mirax 
Pucharu Polski i czwarte miejsce 
w tabeli rozgrywek IV-ligowych. 
Czy to powód do satysfakcji?
 – Zdecydowanie. Wszyscy cieszy-
my się tymi wynikami, a zawodnicy 
zasługują na wielkie słowa podzię-
kowania. Pokazali, że potrafią po 
pierwszych porażkach podnieść się 
i zagrać, by wygrać. Prawdą jest, 
że przed sezonem jesiennym ode-
szło z klubu, z różnych przyczyn 
kilku dobrych zawodników. Był też 

moment, że z trenowania naszych 
piłkarzy chciał zrezygnować trener 
Strzemiński. Jednak determinacja 
wszystkich dała efekt w postaci 
dobrej lokaty w tabeli i zdobyciem 
Pucharu Polski oraz pokazała, że 
w tej drużynie jest duży potencjał. 
Za wsparcie dziękuję Gminie, spon-
sorom i wszystkim kibicom.
 – Teraz czas na odpoczynek?
 – Zawodnicy mają wolne do 10 
stycznia i rozpoczną treningi oraz 
sparingi. Zagrają je na wyjeździe 
lub w Radomiu z Zamłyniem Ra-
dom, KS Warka, Ceramiką Paradyz, 

Neptunem Końskie, Prochem Pion-
ki, Granatem Skarżysko, Gerlachem 
Drzewica, Jodłą Jedlnia i Radomia-
kiem. Czeka ich więc spory wysiłek, 
by przygotować się do rundy wio-
sennej. Rozpoczynamy ją już, jeśli 
tylko pogoda nie stanie na przeszko-
dzie, w pierwszy weekend marca 
meczem z Bronią Radom.
 – A trener? Będą zmiany?
 – Nie. Pan Bolesław Strzemiński 
zostaje i wierzę, że wiosna też bę-
dzie dla Oskara pomyślna. Osobiście 
trenerowi życzę dużo zdrowia, a za-
wodnikom dobrej gry. Natomiast 
jeśli chodzi o zmiany, to przewiduję 
w przyszłym roku tylko dobre. Do 
nich należy planowana przebudowa 
budynku na stadionie, a więc popra-
wa warunków socjalnych i sanitar-
nych dla piłkarzy i trenerów. Poza 
tym przed rundą wiosenną też praw-

dopodobnie odejdą zawodnicy, któ-
rym kończy się okres wypożycze-
nia, ale cieszy mnie fakt, że trener 
następców szuka wśród młodszych 
zawodników, pochodzących z Przy-
suchy. To ważne, aby w przysuskim 
klubie grali przysuszanie związani 
nie tylko z konkretną dyscypliną 
sportu, ale i z miejscem.
 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Monitoring na Nowy Rok

 – Zapowiadana przez Minister-
stwo Edukacji Narodowej refor-
ma systemu oświaty staje się już 
faktem. 2 grudnia uczestniczył 
pan w spotkaniu na ten temat…
 – Tak, z samorządowcami z regionu 
radomskiego spotkali się Zdzisław 
Sipiera, Wojewoda Mazowiecki, 
Artur Standowicz, Wicewojewoda 
Mazowiecki, Aurelia Michałow-
ska, Mazowiecki Kurator Oświaty 
oraz Krzysztof Murawski, kierow-
nik Delegatury UW W Radomiu. 
Mówili o planowanych zmianach, 
które wprowadzi reforma edukacji. 
Podkreślali, że jest ona niezbędna, 
by dostosować ofertę edukacyjną 
do aktualnych potrzeb rynku pracy 
oraz podnieść poziom kształcenia 
młodych Polaków. Ministerstwo 
Edukacji uruchomiło stronę inter-
netową dotyczącą reformy edukacji 
– www.reformaedukacji.men.gov.
pl, na której znajdują się informacje 
dotyczące założeń, celów i sposobu 
przeprowadzenia reformy. Proces 
jej wprowadzania w życie został 

rozłożony w czasie, ponieważ roz-
pocznie się w przyszłym roku, a za-
kończy w 2024 r.

 – Jest już znany nowy schemat 
struktury szkolnictwa. Możemy 
go zaprezentować?
 – Oczywiście. Wprowadzanie 
zmian rozpocznie się od roku szkol-
nego 2017/2018. Obecny system 
składa się z 6-letniej szkoły pod-
stawowej, 3-letniego gimnazjum, 
3-letniego liceum ogólnokształcą-
cego, 4-letniego technikum i 3-let-
niej zasadniczej szkoły zawodo-
wej. Zgodnie z projektami ustaw 
docelowa struktura szkolnictwa 
obejmować będzie: 8-letnią szkołę 
podstawową, 4-letnie liceum ogól-
nokształcące, 5-letnie technikum, 
3-letnią branżową szkołę I stopnia, 
3-letnią szkołę specjalną przysposa-
biającą do pracy, 2-letnią branżową 
szkołę II stopnia, szkołę policealną.

 – Gmina Przysucha jest aktualnie 
organem prowadzącym dla trzech 
szkół podstawowych i gimnazjum 

Edukacja przed reformą
O planowanej reformie oświaty rozmawiamy z Ada-
mem Pałganem Zastępcą Burmistrza Gminy i Miasta 
Przysucha

publicznego. Jak organizacyjnie 
zamierza sobie poradzić Gmina 
ze skutkami reformy?
 – Nas jako organ prowadzący do-
tyczą dwie sprawy: proces wyga-
szania gimnazjum oraz wytyczenie 
nowych obwodów szkół podstawo-
wych. Zgodnie z wymogami praw-
nymi, do połowy lutego przyszłego 
roku mamy obowiązek złożyć w ra-
domskiej delegaturze Mazowiec-
kiego Kuratorium Oświaty projekty 
uchwał w tej sprawie do zaopinio-

wania, a do końca marca przyszłego 
roku nowe obwody szkół na terenie 
gminy muszą być usankcjonowa-
ne uchwałą Rady Gminy i Miasta. 
Wcześniej będziemy rozmawiać ze 
wszystkimi zainteresowanymi stro-
nami. Planujemy takie spotkania od-
być w styczniu. Chcemy wysłuchać 
wszelkich pojawiających się wątpli-
wości i udzielić odpowiedzi.

 – Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Hanna Jacobi

Jeszcze w tym miesiącu zostaną 
zakończone prace nad systemem 
monitoringu wizyjnego w Przysu-
sze. System obejmuje 9 punktów, 
w których zostaną zainstalowane 
kamery zewnętrzne.
80 tysięcy złotych to koszt realizacji 
zadania pn.: Poprawa bezpieczeń-
stwa publicznego na terenie miasta 
Przysucha poprzez opracowanie 
projektu systemu monitoringu wi-
zyjnego oraz instalację urządzeń 
na terenie miasta”. Wykonawcą 

jest firma z Radomia, a monitoring 
zacznie działać lada dzień. Kamery 
usytuowane będą na następujących 
skrzyżowaniach ulic: Radomskiej 
z Legionów Polskich (w stronę 
dworca), Krakowskiej z Armii Kra-
jowej, Warszawskiej z Partyzantów, 
Radomskiej z Dworcową, Przemy-
słowej z Legionów Polskich (ron-
do), Ogrodowej z Przemysłową, 
Skowyry ze Świętokrzyską oraz na 
placu targowym i Placu Kardynała 
Wyszyńskiego.

 – Wraz z końcem bieżącego roku 
kończymy realizację ważnego dla 
mieszkańców zadania, jakim jest 
instalacja monitoringu w mieście, 
mającego służyć poprawie bez-
pieczeństwa – mówi Tadeusz To-
masik Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha. – Monitoring to dziś 
sprawne narzędzie w działaniach 
podejmowanych na rzecz bezpiecz-
nego poruszania się po drogach, 
w miejscach o dużym nasileniu 
ruchu i tych odwiedzanych przez 
liczne grupy osób. Urządzenia 
do nagrywania i sterowania będą 
zamontowane w Domu Kultury 

w Przysusze, natomiast całodobowy 
podgląd będzie miał oficer dyżurny 
w Komendzie Powiatowej Policji. 
Usytuowanie kamer konsultowa-
ne było z policją, która posiadając 
tzw. mapę zagrożeń wskazała m.in. 
na potrzebę monitorowania dróg 
wjazdowych do miasta. Odnosząc 
się do pewnych kontrowersyjnych 
opinii, które do mnie docierają, bar-
dzo mocno chciałbym podkreślić, 
że monitoring to nie rodzaj kary dla 
mieszkańców, to usprawnienie ma-
jące na celu poprawę stanu bezpie-
czeństwa. A na tym, wszystkim nam 
przecież zależy – dodaje Burmistrz.
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Nowoczesna linia produkcyjna soków w kartonach

O nowych produktach zakładu w Skrzyńsku mówili: Przemysław Bartkowiak dyrektor 
Zakładu Hortexu w Skrzyńsku (od prawej) i Mirosław Graczyk, wiceprezes Zarządu do 
spraw operacyjnych Hortex Holding S.A.
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Inwestowanie z dobrym skutkiem
6 grudnia na zaproszenie kierow-
nictwa Hortex Holding S.A. Infor-
mator Przysuchy odwiedził Zakład 
Hortexu w Skrzyńsku. Nie była to 
pierwsza nasza wizyta u tego bardzo 
znanego producenta soków i kon-
centratów, ale też jak i poprzednia, 
poświęcona rozmowie o dokona-
niach i perspektywach firmy.
W ostatnich latach w skrzyńskim 
Zakładzie Hortexu zrealizowano 
bardzo znaczące inwestycje zwięk-
szające możliwości produkcyjne, 
zwłaszcza w nowe technologie 
i formy opakowań, które są ocze-
kiwane przez rynek i konsumen-
tów. W marcu 2015 r. uruchomiono 
pierwszą linię do produkcji soków, 
nektarów i napojów w plastikowych 
butelkach. Obecnie zakład jest na 
finalnym etapie montażu kolejnej 
linii dla takich samych produktów.
W tym roku uruchomiono też in-

stalację umożliwiającą produkcję 
i rozlew soków tłoczonych bezpo-
średnio do opakowań jednostko-
wych (butelek PET lub kartoników). 
Poniesiono także znaczne nakłady 
na rozbudowę infrastruktury.
Absolutny hit to nowy produkt: 
soki w 100% bezpośrednio tłoczone 
z owoców w trzech smakach: sok 
tłoczony z najlepszych polskich ja-
błek, naturalnie mętny i aromatycz-
ny, tłoczony z jabłek z czarną po-
rzeczką i tłoczony z jabłek z mango. 
O ile pierwsze dwa charakteryzują 
się wspaniałymi smakami polskich 
owoców, to trzeci smakuje bardzo 
egzotycznie. Wszystkie mają wyjąt-
kową gęstą konsystencję.
Zakład Hortexu w Skrzyńsku jest 
największym pracodawcą w powie-
cie przysuskim. Zatrudnia ponad 
400 osób, a w sezonie kolejne 100. 
Jest także jednym z największych 

odbiorców pobliskich sadowników. 
Regularnie współpracuje z ponad 
170 dostawcami, z czego 26% sta-
nowią firmy i gospodarstwa indy-
widualne z powiatu przysuskiego 
i najbliższych okolic. W ubiegłym 
roku skupił w sumie ok. 60 tys. ton 
warzyw i owoców. Wytworzył bli-
sko 13 mln litrów zagęszczonych 
soków oraz przecierów oraz blisko 
200 mln litrów soków, nektarów 
i napojów. Zakład posiada liczne 
certyfikaty potwierdzające jakość 
i bezpieczeństwo produktów m.in. 
ISO, IFS/BRC.
Dyrekcja holdingu zapowiada kolej-
ne inwestycje w najbliższym czasie. 
Już wcześniej w skrzyńskim zakła-
dzie została zmodernizowana m.in. 
oczyszczalnia ścieków. Do prioryte-
towych inwestycji firma zalicza te, 
które działają na rzecz ochrony śro-
dowiska. Zmodernizowano insta-
lację chłodniczą, układ sterowania 
sprężarkami i pompami hydroforo-

wymi, kotłownię. Oświetlenie na 
terenie zakładu jest systematycznie 
wymieniane na oszczędniejsze. Za-
kład znacznie obniżył zużycie ener-
gii i wody.
Zakład w Skrzyńsku zatrudnia 
w większości pracowników z dłu-
goletnim stażem pracy i dużym do-
świadczeniem zawodowym. Z my-
ślą o młodzieży, umożliwieniu jej 
zdobycia praktycznych umiejętno-
ści zawodowych i zapewnieniu jej 
lepszego przygotowania do potrzeb 
rynku pracy oraz rekrutacji, Hortex 
rozpoczął współpracę ze szkołami 
średnimi i uczelniami wyższymi. 
Wiosną 2016 roku uruchomił pro-
jekt „Młodzi na rynku pracy”.
Firma inwestuje również w dobre 
relacje ze środowiskiem. Jest znana 
w Przysusze i powiecie ze współ-
pracy z lokalnymi władzami samo-
rządowymi, organizacjami społecz-
nymi, placówkami opiekuńczymi, 
szkołami i przedszkolami.

Krajów i Janów na liście rankingowej LGD
Dwa projekty inwestycji zaplano-
wanych do realizacji na terenie 
Gminy Przysucha znalazły się 
na liście rankingowej Stowarzy-
szenia Lokalna Grupa Działania 
„Razem dla Radomki”, na dofi-
nansowanie z PROW.
Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Razem dla Radomki” 
przeprowadziło już pierwsze kon-
kursy w ramach naborów wniosków 
dla nowej perspektywy unijnej na 
lata 2014-2020 w ramach Poddzia-
łania 19.2. „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwo-
ju lokalnego kierowanego przez 
społeczność”, objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Wartość środków, 
które Stowarzyszenie pozyskało na 
aktywizację obszarów wiejskich 
w nowym okresie wynosi ok. 10 
milionów złotych. Pierwszym nabo-
rem przeprowadzonym w terminie 
od 7 do 21 listopada był konkurs na 
wybór dla inwestycji w ramach na-
borów tematycznych: Infrastruktura 
Publiczna – wybudowanie, zmoder-
nizowanie lub wyposażenie obiek-

tów turystycznych lub rekreacyj-
nych oraz Infrastruktura Publiczna: 
nowe lub zmodernizowane lub 
wyposażone obiekty infrastruktury 
kulturowej.
We wskazanym naborze, w któ-
rym wysokość dostępnych środ-
ków wynosiła 3,4 mln zł złożone 
i wybrane zostały dwie inicjatywy 
Gminy i Miasta Przysucha, dzięki 
którym zrealizowany zostanie pro-
jekt zagospodarowania przestrzeni 
publicznej w miejscowości Kra-
jów oraz przeprowadzona zostanie 
modernizacja świetlicy wiejskiej 
wraz z zagospodarowaniem terenu 
w miejscowości Janów.
Dodajmy, że w listopadzie i grudniu 
br. przeprowadzono też pierwsze 
konkursy skierowane do osób, chcą-
cych podjąć działalność gospodar-
czą, na którą mogły uzyskać premię 
w wysokości 50 tys. złotych oraz do 
przedsiębiorców, gdzie funkcjonu-
jące już na rynku przedsiębiorstwa 
mogły ubiegać się o wsparcie na 
rozwój swojej działalności do wy-
sokości 200 tys. zł.
W I kwartale 2017 r. przeprowa-

dzone zostaną kolejne konkursy 
związane z rozwojem przedsiębior-
czości, a także konkursy na wybór 
projektów grantowych, w ramach 
których wsparcie na realizację swo-
ich pomysłów będą mogły uzyskać 

m.in. organizacje pozarządowe, in-
stytucje kultury, samorządowe.
Szczegóły można uzyskać w Biurze 
Stowarzyszenia oraz na stronie in-
ternetowej www.razemdlaradomki.
pl

Gaz już w sieci
W Przysusze gaz ziemny jest już 
w sieci. Gazociąg wybudowała 
w tym roku Firma DUON Dystry-
bucja S.A. Powstał on w mieście 
wzdłuż ulicy Warszawskiej i dalej 
– ulicy Wiejskiej, w kierunku Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
oraz w części ulicy Polnej i Dem-
bińskich. Jest już więc realna możli-
wość podłączania się do sieci przez 
odbiorców indywidualnych i użycia 
gazu ziemnego w celu ogrzewania 
mieszkania, korzystania z ciepłej 
wody i gotowania.
Przypomnijmy, że samorządowe 
władze Przysuchy zadeklarowały 
podłączenie do sieci dystrybucyj-
nej DUON Dystrybucja S.A. dwóch 
obiektów: Publicznego Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki i Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 1. 

Aktualnie instalacja grzewcza gazo-
wa jest już podłączona do budynku 
gimnazjum. Zostanie uruchomiona 
po dokonaniu przeglądu techniczne-
go przez kompetentne służby, m.in. 
Państwową Straż Pożarną i Powia-
towego Inspektora Nadzoru Budow-
lanego.
 – Budowa gazociągu w Przysusze 
jest inwestycją Firmy DUON Dys-
trybucja S.A. Gaz jest już w sieci. 
Fakt ten spełnia nasze oczekiwania, 
bowiem Gmina od dawna była za-
interesowana budową sieci gazow-
niczej w mieście – mówi Tadeusz 
Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta. 
– Przypomnę, że w ramach zde-
klarowanej pomocy inwestorowi, 
uczestniczyliśmy w zorganizowaniu 
informacyjnych spotkań z miesz-
kańcami – dodaje Burmistrz.
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O dziedzictwie kulinarnym Południowego Mazowsza mówił Cezary Nowek Prezes Sto-
warzyszenia „Razem dla Radomki”.

Nagrodę za „Gołąbki Głupie” otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich „Zakręcone Bab-
ki”, działające przy Kółku Rolniczym Janików

Za „Pyzy z mięsem po skrzyńsku” nagrodę otrzymało Stowarzyszenie „Razem dla 
Skrzyńska”

GRUDZIEŃ 2016

Regionalne potrawy z Gminy Przysucha nagrodzone
5 grudnia w Urzędzie Gminy 
w Przytyku, Stowarzyszenie „Ra-
zem dla Radomki” zorganizowało 
konferencję podsumowującą projekt 
„Mazowiecka Kuźnia Smaków”, 
promujący dziedzictwo kulinarne 
obszaru Południowego Mazowsza 
oraz rozstrzygnęło konkurs na naj-
lepsze produkty regionalne i lokal-
ne Południowego Mazowsza pn. 
„Produkt Doliny Radomki”. Nagro-
dzono i wyróżniono 16 produktów, 
wśród których są regionalne potra-
wy z terenu Gminy Przysucha.
Koło Gospodyń Wiejskich „Za-
kręcone Babki”, działające przy 
Kółku Rolniczym Janików i Stowa-
rzyszenie „Razem dla Skrzyńska” 
są wśród laureatów konkursu pn. 
„Produkt Doliny Radomki”, zorga-
nizowanego przez Stowarzyszenie 
„Razem dla Radomki” w ramach 
projektu „Mazowiecka Kuźnia 
Smaków”, finansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach 

Pomocy Technicznej PROW na lata 
2014-2020, w ramach Planu Opera-
cyjnego. Nagrody laureatom wrę-
czali (widoczni na zdjęciach): Ce-
zary Nowek Prezes Stowarzyszenia 
„Razem dla Radomki”, Sławomir 
Białkowski Przewodniczący Rady 
Stowarzyszenia i Tadeusz Tomasik 
Wiceprzewodniczący Rady – Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha.
 – Dziedzictwo kulinarne to jeden 
z wielu obszarów, które Stowarzy-
szenie „Razem dla Radomki” stara 
się rozwijać, promując regionalne 
produkty spożywcze, przedsiębior-
ców oraz inicjatywy mieszkańców 
obszarów wiejskich, którzy chcieli-
by podjąć pozarolniczą działalność 
gospodarczą związaną z produkcją 
zdrowej żywności – mówił Cezary 
Nowek.
 – Serdecznie gratuluję paniom z Ja-
nikowa i Skrzyńska udziału w kon-
kursie i zdobytych nagród. Dzięki 
waszemu zaangażowaniu i wysił-

kowi Gmina Przysucha postrzegana 
będzie nie tylko jako miejsce cieka-
wych zabytków i atrakcji turystycz-
nych, ale też jako miejsce bardzo 
smaczne – mówi Tadeusz Tomasik 
Burmistrz Przysuchy.

Dodajmy, że gołąbki z Janikowa 
i pyzy ze Skrzyńska otrzymały na-
grody główne, których łącznie przy-
znano osiem.
Szczegółowe informacje o konkur-
sie na www.razemdlaradomki.pl

PSP w Skrzyńsku z pulą nagród
Uczniowie PSP w Skrzyńsku wzię-
li udział w konkursie plastycznym 
„Zwierzęta zimą w dolinie Ra-
domki”, zorganizowanym przez 
Związek Gmin „Radomka”. Celem 
konkursu skierowanego do uczniów 
szkół podstawowych z terenu dzia-
łania Związku Gmin Radomka było 
zachęcenie dzieci do poznawania 
przyrody i zachodzących w niej 
zjawisk, rozbudzanie wrażliwości 
na potrzeby środowiska, rozwijanie 
postaw proekologicznych, a tema-
tem wiodącym pomoc dziko ży-
jącym zwierzętom, by przetrwały 
zimę. Konkurs przebiegał w czte-
rech kategoriach dla dzieci i dwóch 
dla szkół. Finał odbył się 8 grudnia 
w siedzibie PSP w Jedlińsku.
Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Skrzyńsku zdobyła imponującą 
ilość nagród. W kategorii „szko-
ła, która dostarczyła najładniejsze 

prace” zajęła I miejsce i otrzymała 
zestaw nagłośnienia. Indywidualne 
nagrody zdobyli uczniowie: Patryk 
Pałgan, klasa III b – I miejsce w ka-
tegorii „prace wyklejanki” (otrzy-
mał tablet); Anna Dobroń, klasa 
III b – I miejsce w kategorii „prace 
wykonane pastelami” (nagroda: ta-
blet), Anna Lipińska, klasa II b – II 
miejsce w kategorii „prace wyko-
nane pastelami” (nagroda: cyfrowy 
aparat fotograficzny). Uczniów do 
konkursu przygotowywały nauczy-
cielki: Beata Szustka i Alicja Chy-
lak.
Dodajmy też, że w indywidualnej 
kategorii „prace wykonane kredka-
mi” III miejsce zajęła Oliwia Zim-
róz uczennica kl. 3 PSP nr 1 w Przy-
susze.
Nagrody zwycięzcom wręczali 
m.in. Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Przysuchy – członek Zarządu 

Związku Gmin Radomka i Krysty-
na Bielawska radna Rady Gminy 
i Miasta Przysucha – członek Zgro-
madzenia Związku Gmin Radomka.
Organizatorem konkursu był Zwią-

zek Gmin Radomka. Konkurs był 
dofinansowany ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej.
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Okiem z Wichrowego Wzgórza

200 lat  szkolnic twa
w Przysusze

W tym roku przypada dwuset-
na rocznica powstania szkolnictwa 
w naszym mieście. Rzecz się mia-
ła w 1816 roku. Jest to znamienity 
jubileusz. Jest to znaczące wyda-
rzenie w życiu oświatowym i spo-
łecznym miasta. Odnosząc się do 
niego myślimy oczywiście o Szkole 
Podstawowej nr 1 przy ul. Krakow-
skiej. To miejsce, ta szkoła, jej hi-
storia, skłania nas do zatrzymania 
się przy niej na dłużej. To tamta, ta 
sprzed wieków, stała się kręgosłu-
pem kształcenia dzieci i młodzieży. 
Kształcenia elementarnego. Przez 
dziesięć pokoleń miała ona wpływ 
na kształtowanie w nich tożsamości 
narodowej, nauczanie patriotyzmu, 
wprowadzała w świat nauki, pobu-
dzała wyobraźnię o życiu, o historii 
Polski, o naszej wierze. Słowem – 
poprzez różne poczynania – sprzy-
jała rodzeniu się w umysłach mło-
dych ludzi emocji, które określić 
można jako miłość do ojczyzny.

Z okazji jubileuszu odbyły się 
w dniu 7 grudnia uroczyste ob-
chody w/w rocznicy. Rozpoczęły 
się one mszą św., którą odprawił – 
goszczący w tym dniu w Przysusze 
– ordynariusz diecezji radomskiej 
ks. biskup Henryk Tomasik. Ko-
ściół wypełniła młodzież szkolna, 
nauczyciele, rodzice oraz samorzą-
dowcy.

Wieczorem, o godz. 17 – tej, 
w miejscowym Domu Kultury 
odbyła się wspomnieniowa uro-
czystość poświęcona temu jubile-
uszowi. Jej organizatorami byli: To-
warzystwo Kulturalne im. Oskara 
Kolberga w Przysusze, Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha, Mu-
zeum im. Oskara Kolberga w Przy-
susze filia Muzeum Wsi Radomskiej 
w Radomiu, Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Przysusze. Koordy-
natorem uroczystości był p. Jerzy 
Kwaśniewski, prezes Towarzystwa. 
Przywitał on przybyłych oficjalnych 
gości: Luizę Kozłowską reprezentu-
jącą Starostwo Powiatowe, ks. Sta-

nisława Traczyńskiego, Mirosława 
Pierzchałę, Tadeusza Tomasika, 
Adama Pałgana, Stanisława Wia-
derka oraz nauczycieli i obecnych na 
sali mieszkańców miasta. Następnie 
zaprosił on publiczność do holu aby 
obejrzała otwartą właśnie wystawę, 
której tematem była historia szkoły. 
Autorką wystawy jest p. dr Agniesz-
ka Zarychta-Wójcicka z miejscowe-
go Muzeum, której pomocną była 
pracownica tegoż Muzeum p. B. 
Wiśniewska. Wystawa wywołała 
żywe emocje wśród oglądających. 
Nie obyło się bez komentarzy, wy-
mianie wspomnień, przywoływania 
z pamięci wydarzeń w historii szko-
ły – najpierw elementarnej, potem 
powszechnej i teraz podstawowej. 
Świetnie przygotowana wystawa 
obrazuje merytorycznie i chrono-
logicznie dawną szkołę. Fotografie 
i teksty wzbudziły duże zaintereso-
wanie. W tej retrospekcji obudziły 
się resentymenty. Niezaprzeczal-
nym walorem wystawy jest jej bez-
precedensowość. Gratulacje dla au-
torki wystawy.

W następnym punkcie programu 
historyk p. Robert Fidos przybliżył 
publiczności historię rozwoju szkol-
nictwa w Przysusze. W obszernym 
referacie ujął on chronologicznie 
wydarzenia inicjujące powstawa-
nie szkolnictwa w naszym mieście. 
Przywołał nazwiska kierowników 
i dyrektorów szkoły. Wskazał na 
ofiarność mieszkańców w jej utrzy-
mywanie, na trudne warunki bytowe 
w okresie zaborów. Wyrażało się to 
w braku własnego lokalu. Dla na-
uki dzieci wynajmowano pomiesz-
czenia w budynkach prywatnych. 
Szkoła permanentnie cierpiała na 
brak środków finansowych na swoją 
egzystencję. Więcej miejsca w wy-
stąpieniu poświęcił mówca na okres 
międzywojenny, w którym szkoła 
uzyskała własny budynek przy ulicy 
Krakowskiej. Została ona wybudo-
wana dzięki m.in. wspólnemu wy-
siłkowi mieszkańców Przysuchy, 

w tym również Żydom. W kontek-
ście czasokresu kierowania szkołą 
autor opracowania wskazał na oso-
by: Kazimierza Ślifirskiego 1932 – 
1939, Mieczysława Września 1970 
– 2004 !, Grzegorza Jaszczurę 1991-
2002 /z-ca dyrektora/ a od 2006 do 
dnia dzisiejszego dyrektor szkoły. 
Jest rzeczą godną podkreślenia czas 
kierowania szkołą przez p. Mieczy-
sława Września – 34 lata! Jest to 
godne uznania.

W referacie odniesiono się też do 
rozbudowy szkoły. Dobudowano 
skrzydło do istniejącego wcześniej 
budynku, wybudowano salę gim-
nastyczną, stołówkę, łącznik oraz 
mieszkania dla nauczycieli. W in-
nym fragmencie referatu odniesiono 
się do wysiłku nauczycieli, którego 
efektem szczycić się może szkoła 
w różnych konkursach tematycz-
nych, eliminacjach terytorialnych 
i sportowych.

Następne wystąpienie o charakte-
rze wspomnieniowym przedstawił 
zebranym autor niniejszego tekstu. 
Jest on absolwentem tej szkoły. 
Uczęszczał do niej, po przybyciu 
do Przysuchy z rodzicami w latach 
1945 – 1952. Przywołał z pamię-
ci swoich mistrzów-nauczycieli 
– panie: Kaszewską, Sołdrzyńską, 
Bednarską, Osadę, Bielińską, Wy-
rzykowską, Zalewską, panów: Fran-
kiewicza, Zaborowskiego, Ada-
mowskiego, ks. Sochę. Opowiedział 
o stanie obiektu szkolnego tuż po 
wojnie. Zwrócił uwagę na formę 
praktykowania wiary przez cho-
dzące do szkoły dzieci: zbierały się 
one w niedziele na placu szkolnym 
i z wychowawcami, parami, udawa-
ły się do kościoła na godz. 9-tą. Tak 
było do 1948r. Potem zakazano tej 
formy. Dzieci zbierały się nadal, ale 
miejscem ich zbiórki był plac obok 
komendy policji. Jako ciekawostkę 
podał fakt pierwszego zetknięcia 
się z kinem. Duże słowo! Do szkoły 
przyjeżdżał na rowerze pan, który 
na bagażniku miał przymocowany 
projektor. Zasłaniano wtedy okno 
na korytarzu, zawieszano białe 
prześcieradło, a operator urucha-
miał projektor. Dzieci siedziały „po 
turecku” przed ekranem. Ogranicze-
nia czasowe nie pozwoliły wspomi-
nającemu na szersze ukazanie życia 
szkolnego w tamtym czasie. Od 
tamtego czasu minęło już 72 lata.

Następną osobą wspominającą 
szkołę była p. Janina Szymańska, 

długoletnia – przez 34 lata – polo-
nistka w tej szkole. Jej wystąpienie 
mające formę wiersza przerywano 
oklaskami. Zawarła ona w nim swo-
je refleksje, wspomnienia i przemy-
ślenia o swojej pracy w szkole nr 
1. Przywołała środowisko nauczy-
cieli, odniosła się do władz mia-
sta. Napisane w żartobliwej formie 
i z dystansem do siebie wystąpienie, 
wzbudziło aplauz widowni. Okla-
skom nie było końca.

Uroczystość zakończył występ 
szkolnego zespołu artystycznego. 
Były śpiewy solowe, śpiew zbioro-
wy, tańce figurowe i scenki rodza-
jowe z życia szkolnego. Całością, 
wraz z komentarzem słownym, 
kierował dyrektor szkoły p. G. 
Jaszczura. Opracowanie muzyczne 
przygotował p. Karol Sionek. Na 
zakończenie głos zabrał Burmistrz 
Gminy i Miasta p. Tadeusz Toma-
sik, który podziękował dzieciom 
za występ, a nauczycielom za ich 
trudną, ale zarazem niezwykle po-
żyteczną pracę. Po zejściu ze sceny, 
w spontaniczny sposób ucałował 
swoją nauczycielkę p. Szymańską.

Gościny imprezie użyczył dyr. 
Domu Kultury p. Mirosław Pilip-
czuk. Akustyczną oprawę przygoto-
wał p. G. Sobkiewicz. Uczestniczą-
ca w uroczystościach publiczność 
otrzymała od szkoły, specjalnie wy-
daną na ten jubileusz jej monogra-
fię, którą opracowały panie Edyta 
Dyderska i Małgorzata Mandecka.

Pozwólcie Szanowni Czytelnicy 
na chwilę refleksji. Jest niezwykle 
budującym fakt, że środowisko na-
uczycielskie, kierownictwa szkół /
nr 1 i nr 2/ i gimnazjum, wspierane 
przez władze miasta, w różnych for-
mach / czasami bez rozgłosu/ pie-
lęgnują tradycje historyczne szkół. 
Bo to tam właśnie dzieci poznają 
słowo: „polskość”, „patriotyzm”, 
„poczucie tożsamości”. To z nich 
wyrasta nasza ojczyzna, w tym na-
sza mała ojczyzna – Przysucha.

Ps. Kiedykolwiek uczestniczę 
w różnych uroczystościach, prawie 
zawsze słyszę podziękowania, któ-
re organizatorzy kierują do Banku 
Spółdzielczego w Przysusze za 
wsparcie finansowe, za sponso-
rowanie przedsięwzięć. Tak było 
i tym razem. Jest to godne uznania. 
Widać, że kierownictwu Banku nie 
są obojętne sprawy kultury.

Edward Pawlik
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„Jedynka” koncertem uczciła 200 lat szkolnictwa pod-
stawowego w Przysusze

Występ artystyczny uczniów PSP 
nr 1 w Przysusze rozpoczął się ory-
ginalną aranżacją piosenki „Dzień 
dobry” z musicalu „Deszczowa 
piosenka”. Po przywitaniu wszyscy 
zaśpiewali hymn szkolny, którego 
wymowne słowa rozbrzmiewają na 
każdej uroczystości szkolnej.

 – Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Przysusze to szkoła z duszą. 
Niczego nie miała za darmo. Sta-
nowi dziedzictwo kulturowe wielu 
pokoleń mieszkańców Przysuchy 
i okolic – takimi słowami rozpoczął 
swoje okolicznościowe przemó-
wienie dyrektor Grzegorz Jaszczu-
ra. Podkreślił również, że szkoła 
w XXI wieku szczyci się wieloma 
osiągnięciami w różnych dziedzi-
nach, np. jedenaście razy uczniowie 
otrzymali tytuł finalisty konkursów 
przedmiotowych, organizowanych 
przez Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty, siedmioro zdobyło meda-
le podczas Finałów Mazowieckich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej, wielu 
uczniów osiągnęło bardzo dobre 
wyniki ze sprawdzianów przepro-
wadzanych na zakończenie nauki 
w szkole podstawowej. Następnie 
dyrektor zaprosił wszystkich gości 
do obejrzenia poloneza w wykona-
niu uczniów klasy II. Dodał także, 
że ten taniec od wielu lat wpisał się 

w tradycję szkoły. W dalszej części 
uroczystości uczennice: Alicja Ko-
byłka i Amelia Sionek zaśpiewały 
piosenkę „Taki kraj”. Jej słowa: 
„Gdzie krzyż przydrożny, gdzie 
biedny raj. To nasze miejsce, to nasz 
kraj…” poruszyły serca słuchaczy, 
wywołały wzruszenia i wspomnie-
nia lat szkolnych. Recytację uczen-
nicy klasy VI Patrycji Karbownik 
poprzedził zacytowany przez p. 
Grzegorza Jaszczurę cytat: „Ojczy-
zna to ziemia i groby. Narody, tra-
cąc pamięć, tracą życie”. Kolejnym 
punktem programu była piosenka 
„Tango na jeden głos, orkiestrę 
i jeszcze jeden głos”, dedykowana 
wszystkim, którzy mieli szczęście 
uczyć się bądź pracować w PSP nr 
1. Łza zakręciła się w oku niejedne-
go słuchacza.

Recytacja wiersza „Ładna spra-
wa, nie ma co” w wykonaniu Mi-
kołaja Warszawskiego rozpoczęła 
kolejną, swobodniejszą część uro-
czystości, w której scenkę z życia 
pewnego ojca w mistrzowski spo-
sób przedstawił Bartosz Polak z kla-
sy V b, a o problemach zdrowotnych 
nauczyciela opowiedzieli Martyna 
Smagowska, Miłosz Wieprzycki 
oraz Oliwier Pietras.

Dyrektor szkoły, zapowiadając 
piosenkę chóru „Sto uśmiechów 

na minutę”, podkreślił, że cieszy 
go pozycja szkoły w gminie. „Je-
dynka” jako pierwsza wprowadziła 
klasy sportowe, klasę integracyjną, 
dziennik elektroniczny, jako pierw-
sza otrzymała tytuł „Wiarygodna 
Szkoła”. Następnie dodał, że przed 
uczniami uczęszczającymi do klas 
sportowych szkoła stawia wysokie 
wymagania. Uczeń w takim oddzia-
le powinien osiągać przynajmniej 
dobre wyniki w nauce, opano-
wać gimnastykę oraz podstawowe 
umiejętności w pływaniu i tańcu. 
W dalszej części programu młodzi 
sportowcy zaprezentowali na scenie 
tango argentyńskie i walca wiedeń-
skiego. Tańce te zostały przyjęte 
przez widownię z uznaniem.

Przed piosenką finałową dyrektor 
podziękował nauczycielom, którzy 
przygotowali uczniów do wystę-

pu artystycznego. Podkreślił przy 
tym profesjonalne opracowanie 
muzyczne p. Karola Sionka. Słowa 
szczególnego uznania skierował 
do pań: Edyty Dyderskiej i Małgo-
rzaty Mandeckiej za opracowanie 
historyczne „Z dziejów PSP nr 1 
w Przysusze”. Okładkę książki, pa-
miątkowe znaczki oraz zaproszenia 
zaprojektowała p. Anna Kubicka. 
Dyrektor podziękował ponadto ro-
dzicom, którzy wsparli finansowo 
obchody 200-lecia szkoły.

„To jest nasz świat, my jego 
dziećmi..”. – zaśpiewali na zakoń-
czenie uczniowie przysuskiej Jedyn-
ki. Zgromadzona w sali publiczność 
podziękowała owacjami na stojąco.

Fotoreportaż z uroczystości na 
www.pedekprzysucha w zakładce: 
galeria.
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Obdarowali
potrzebujących
Podobnie jak w latach ubiegłych Przysucha nie po-
została  obojętna  wobec  potrzeb  rodzin  ubogich, 
osób chorych czy samotnych. Do akcji Szlachetnej 
Paczki  włączyli  się  uczniowie  przysuskich  szkół, 
przedszkolaki,  nauczyciele,  rodzice,  pracownicy  i 
radni Gminy i Miasta.

W Zespole Placówek Oświatowych, 
w Przysusze

W Publicznym Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki

W Samorządowym Przedszkolu 
nr 1 w Przysusze

„Odkryj w sobie moc” – takim 
hasłem uczniowie z Samorządu 
Uczniowskiego PSP nr 2 w Przy-
susze zachęcali w tym roku swoich 
kolegów, rodziców i pracowników 
szkoły do wzięcia udziału w akcji 
„Szlachetna Paczka”. I po raz kolej-
ny się nie zawiedli. Przygotowania 
trwały już od początku listopada 
– wszyscy uczniowie oraz przed-
szkolaki i ich wychowawcy przygo-
towywali na lekcjach plastyki i zaję-
ciach technicznych ozdoby i kartki 
świąteczne na kiermasz, z którego 
dochód przeznaczono na zakup pro-
duktów potrzebnych wybranej przez 
Zespól Placówek Oświatowych ro-
dzinie. Nie próżnowali też rodzice 
– to dzięki nim na kiermaszu można 
było zakupić przepyszne wypieki.
Organizacją przebiegu akcji zajęli 
się uczniowie klas szóstych, któ-
rzy 29 listopada od rana krzątali 
się przy stoiskach, umożliwiając 

zakup ozdób i wypieków uczniom, 
a po południu rodzicom. Starania 
uczniów, rodziców i pracowników 
Zespołu Placówek Oświatowych 
przyniosły wymierny efekt. To dzię-
ki nim potrzebujący spędzą piękne 
święta – nie tylko za sprawą otrzy-
manego wsparcia materialnego, ale 
przede wszystkim dzięki poczuciu, 
że los ich nie jest obojętny tak du-
żej grupie osób. Przygotowania do 
akcji „Szlachetna Paczka” kolejny 
już raz w sposób szczególny łączą 
szkolną i przedszkolną społeczność, 
motywują do wspólnego działania 
i wzbudzają pozytywne emocje. 
Bardzo cieszy fakt, że rodzice tak 
chętnie włączają się w tę pomoc, 
dając dzieciom wspaniały przykład 
bezinteresowności i udowadnia-
jąc, że dzielenie się z innymi ma 
niezwykłą moc. Moc, która czyni 
szczęśliwymi nie tylko obdarowa-
nych, ale też darczyńców.

Uczniowie i nauczyciele Publiczne-
go Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki z Przysuchy po raz kolej-
ny postanowili dołączyć do akcji 
„Szlachetna Paczka”. I jak co roku 
w gimnazjum zorganizowany został 
kiermasz słodkości. Wypieki na-
uczycieli, rodziców i uczniów roze-
szły się jak przysłowiowe ciepłe bu-
łeczki. 2 grudnia na każdej przerwie 
przy stoisku ustawiały się kolejki 
chętnych do skosztowania rożnego 
rodzaju ciast i ciasteczek. Szkolni 
wolontariusze „utargowali” 1005 zł, 
które przeznaczono na zakup świą-
tecznej paczki dla potrzebującej ro-
dziny. Dodatkowo uczniowie klasy 

3d oraz ich rodzice zakupili potrzeb-
ne artykuły chemiczne.
W tym roku, w przygotowaniu 
paczki wsparli gimnazjalistów pra-
cownicy Urzędu Gminy i Miasta 
Przysucha oraz radni.
Przy okazji kiermaszu słodkości 
rozstrzygnięto konkurs na najład-
niejszą (jadalną!) babeczkę. Zwy-
cięzcami okazały się klasy: 3b, 2a 
i 2b, którym należy pogratulować 
przede wszystkim pomysłowości. 
Akcja Szlachetna Paczka pokazała, 
że młodzież chce i potrafi zorgani-
zować pomoc dla tych, którzy jej 
najbardziej potrzebują.

Kolejny raz Samorządowe Przed-
szkole Nr 1 w Przysusze uczest-
niczyło w projekcje ,,Szlachetna 
Paczka”. Każdy, kto uważał, że 
więcej szczęścia jest w dawaniu 
aniżeli w braniu, ten uczestniczył 
w akcji. To dzięki pracownikom, 
rodzicom, dzieciom oraz zaprzyjaź-
nionym sklepom społeczność przed-
szkola mogła udzielić świątecznego 
wsparcia potrzebującym. Wszystkie 

zebrane dary zostały przekazane 
wybranej przez placówkę rodzinie.
 – Możemy być dumni z rodzi-
ców dzieci naszego przedszkola 
i pracowników za tak liczne dary, 
które mamy nadzieję, wywołały 
uśmiech na niejednej smutnej twa-
rzy i spowodują, że nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia upłyną 
im w dostatku, spokoju i radości – 
podsumowują akcję w przedszkolu.

18 rodzin z rejonu Przysucha i okolic otrzymało pomoc w tego-
rocznej XVI edycji „Szlachetnej Paczki”. Akcję na terenie powiatu 
przysuskiego prowadzili wolontariusze: Anita Włodarczyk, Paulina 
Plaskota, Martyna Kowalewska, Karolina Najdzik, Joanna Kowal-
ska, Katarzyna Sobczyk, Sylwia Szczęsna, Dorota Nowak – Gil, 
Artur Kamiński, Mariusz Matynia, Rafał Kacperski. Podziękowania 
za kilkumiesięczną pracę w przygotowaniu akcji składa Agnieszka 
Maj-Kowalska – Lider rejonu Przysucha.
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Biblioteczna podróż z Sienkiewiczem
Z okazji obchodów Roku Sienkie-
wicza w Publicznej Szkole Podsta-
wowej w Skrzyńsku odbyła się uro-
czystość biblioteczna poświęcona 
temu wybitnemu pisarzowi. W 100. 
rocznicę śmierci Noblisty ucznio-
wie klas V i VIa przedstawili in-
scenizację „Z Sienkiewiczem przez 
karty powieści”. Bohaterowie spek-
taklu przenieśli widzów– uczniów 
kl. 0 – VI w niezwykłą podróż, dzię-
ki której uczniowie poznali bliżej 
sylwetkę pisarza, a przeglądając ko-
lejne powieści, także ich bohaterów: 
Stasia i Nel z „W pustyni i w pusz-
czy”, obejrzeli pojedynek Kmicica 
i Pana Wołodyjowskiego z „Poto-
pu”, a przeglądając karty „Krzy-
żaków” trafili na scenę, w której 
Danuśka uratowała życie Zbyszko-
wi z Bogdańca. Nie pominięto też 
słynnej sceny tej powieści – bitwy 

pod Grunwaldem, kiedy to król 
Władysław Jagiełło otrzymał od mi-
strza Ulryka dwa nagie miecze jako 
wróżbę zwycięstwa. Zaskoczenie 
na widzach wywołały postaci „Quo 
Vadis”. Neron – wspaniała postać, 
władca chimeryczny i szalony, któ-
ry podpalił Rzym, żeby lepiej opisać 
pożar, a Winicjusz i Ligia ukazani 
zostali w cudownej i tragicznej hi-
storii miłości.
Podczas spektaklu widzowie prze-
nieśli się na jakiś czas do zaczaro-
wanej krainy. Takie przygody mogą 
się wydarzyć tylko w bibliotece. 
Oprawą plastyczną przedstawienia 
zajęła się uczennica klasy VIa Kin-
ga Pałgan, uroczystość przygotowa-
ła nauczycielka języka polskiego 
i bibliotekarka p. Marzena Szcze-
pańska.

M. Szczepańska

Poznają polskie miasta
Uczniowie II i III kl. Gimnazjum 
w Mariówce, pod opieką swoich 
wychowawczyń: Agaty Paluch 
i Małgorzaty Wawrzyńczak-Pawul, 
odwiedzili Lublin. Edukacyjną wy-
cieczkę rozpoczęli od zwiedzania 
Muzeum Państwowego na Majdan-
ku, które obejmuje rozległy obszar 
byłego hitlerowskiego obozu kon-
centracyjnego z okresu II wojny 
światowej. Pod mauzoleum kryją-
cym prochy tysięcy ofiar odmówili 
modlitwę w intencji poległych i po-
koju na świecie, aby nigdy więcej 
takie ludobójstwo się nie powtó-
rzyło. Kolejnym celem wyprawy 
była najstarsza w Polsce katolicka 
uczelnia – Katolicki Uniwersytet 

Lubelski, który w 2018 roku ob-
chodzić będzie stulecie swojego 
istnienia. Tam uczniowie uczestni-
czyli w warsztatach naukowych pt.: 
„Czy można się ciekawie nudzić?”. 
Dalsza część wyprawy to wejście na 
najwyższy zabytkowy punkt Lubli-
na – 40-metrową Wieżę Trynitarską 
po 207 schodach, skąd roztacza się 
wspaniały widok na całe miasto. Na-
stępnie spacer po Starym Mieście, 
wizyta na Zamku Lubelskim oraz 
zwiedzanie Kaplicy Świętej Trój-
cy – zabytku unikatowego w skali 
europejskiej. Lublin był kolejnym, 
pięknym polskim miastem, które 
poznali uczniowie z Mariówki.

Małgorzata Wawrzyńczak-Pawul

Walczą o kolejny etap 
w konkursach
Ostatnie trzy miesiące tego roku 
były bardzo pracowite dla przysu-
skich gimnazjalistów. W paździer-
niku zakończył się etap szkolny 
konkursów przedmiotowych orga-
nizowanych przez Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty w Warszawie. 

W Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze do 
etapu rejonowego zakwalifikowali 
się: Weronika Woźniak (język pol-
ski) i Dominik Wijatkowski (mate-
matyka, fizyka, chemia). Gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów!

Ponad 5 ton makulatury zebrano w akcji „MAKULATURA NA MISJE”
2,74 tony makulatury to efekt 
zbiórki 1 grudnia br. przy szkołach 
w Mariówce oraz 2,48 tony – zbiór-
ki 2 i 3 grudnia przy parafii p.w. 
Miłosierdzia Bożego w Przysusze. 
Dochód ze sprzedaży makulatury 
będzie przeznaczony na budowę 
studni w Rwandzie na terenie misji 
prowadzonych przez siostry Służki 
Najświętszej Maryi Panny Niepoka-
lanej. Uczniowie z Koła Misyjnego 

z Katolickiej Szkoły Podstawowej 
im. św. Królowej Jadwigi w Ma-
riówce i s. Maria Kajdan – opiekun 
Koła, składają serdeczne podzię-
kowanie wszystkim, którzy wzięli 
udział w akcji „MAKULATURA 
NA MISJE”. Za pomoc w organiza-
cji akcji dziękują ks. Stanisławowi 
Kwiatkowskiemu z parafii Smogo-
rzów oraz ks. Sławomirowi Gregor-
kiewiczowi z Przysuchy. Głównym 

inicjatorem zbiórki był ks. dr Kazi-
mierz Kurek kapelan Niepublicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„Pro-mień” w Mariówce, także ini-
cjator misyjnej akcji: „Kubek świe-
żej wody dla dzieci Afryki”.
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Zawodnicy UKS „Jedynka” w  obronie przeciwko MTS Lider Radom na turnieju 
w Warszawie

Zawodniczki PSP nr 1 w Przysusze: od lewej: Julia Urban, Patrycja Karbownik, Ju-
lia Płóciennik, Marlena Włodarczyk, Iwona Samson, Karolina Wijatkowska, Milena 
Zbroszczyk, Małgorzata Zarębska, Julia Korycka, Martyna Smagowska, Klaudia Jur-
czyk, Weronika Nowak, Paulina Łabędzka, Dominika Seta

/97

Wygrali Turniej Partnerstwa Regionalnego
Młodzi siatkarze – gimnazjaliści 
z Przysuchy wygrali II Turniej 
Siatkarski Partnerstwa Regional-
nego Drużyn Młodzieżowych.
Turniej odbył się 9 grudnia w Iłży 
z inicjatywy Stowarzyszenia Czar-
ni Radom. Uczestniczyło w nim 
13 drużyn z gmin tworzących part-
nerstwo regionalne – blisko 200 
siatkarzy gimnazjalistów. Patronat 
honorowy nad turniejem sprawował 
Jacek Kasprzyk, prezes Polskiego 
Związku Piłki Siatkowej, który oso-
biście kibicował młodym zawodni-
kom.
Przypomnijmy, że Partnerstwo Re-
gionalne to nowy projekt wspiera-
jący rozwój siatkówki w miastach 
i gminach regionu wprowadzony 

Starostwa Powiatowe w Radomiu 
i Przysusze oraz gminy: Wierzbica, 
Jedlińsk, Pionki, Przytyk, Zakrzew, 
Gózd, Zwoleń, Garbatka-Letnisko, 
Jastrzębia oraz miasta Przysucha, 
Iłża, Białobrzegi i Kozienice. Part-
nerstwo Regionalne to nowatorski 
pomysł nie tylko w skali kraju, ale 
i Europy. Gmina Przysucha przy-
stąpiła do projektu w październiku 
2015 r.
Celem projektu jest wspieranie 
rozwoju siatkówki zarówno w mia-
stach jak i poza nimi. Gospodarzem 
tegorocznej edycji turnieju Partner-
stwa Regionalnego Drużyn Mło-
dzieżowych była Iłża.
W finałowym spotkaniu drużyna 
gimnazjalistów z Przysuchy po-
konała zawodników z Wolanowa 
i Pionek, zajmując I miejsce. Gra-
tulujemy siatkarzom i ich trenerowi.

przez Stowarzyszenie Czarni Ra-
dom, właściciela klubu Cerrad 

Czarni Radom.
W projekcie aktualnie uczestniczą: 

Piłkarze ręczni UKS Jedynka przy 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 
w Przysusze zakończyli fazę grupo-
wą Ligii Wojewódzkiej. W swojej 
grupie zajęli drugie miejsce i awan-
sowali do rozgrywek finałowych 
(osiem najlepszych zespołów woje-
wództwa).
Dwa ostatnie turnieje grupowe od-
były się 15 listopada w Teresinie 
i 26 listopada w Warszawie. W Te-
resinie ulegli 14:16 liderowi UKS 
I Wilanowia i pewnie wygrali z go-

spodarzem UKS Aktimax Teresin 
23:12.
Bramki zdobyli: Igor Woźniak (-,2), 
Miłosz Wieprzycki (2,2), Emil Cie-
ślikowski (4,5), Bartłomiej Moraw-
ski (-,1), Jakub Włodarczyk (1,3), 
Szymon Mastalerz (1,4), Igor Cie-
ślikowski (5,6), Filip Próchnicki 
(1,-).
W Warszawie chłopcy „Jedynki” 
zdecydowanie wygrali dwa spotka-
nia z MTS Lider Radom 28:13 i Ak-
timax Teresin 1.

2 grudnia w hali sportowej Publicz-
nego Gimnazjum w Przysusze od-
był się półfinał międzypowiatowy 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w piłce ręcznej chłopców. 
Uczestniczyły w nim reprezentacje 
PSP 2 w Szydłowcu, ZSO Małęczyn 
i Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Przysusze. Grający w Lidze 
Wojewódzkiej chłopcy z „Jedynki” 
nie mieli większych kłopotów z po-
konaniem rywali i pewnie awanso-
wali do finału międzypowiatowego.
Wyniki meczów: PSP 1 Przysucha 
– PSP 2 Szydłowiec 23:2; PSP 1 

Przysucha – ZSO Małęczyn 13:2. 
W efekcie szczypiorniści z PSP 1 
wywalczyli I miejsce. Drugie zaję-
ła PSP 2 Szydłowiec, trzecie ZSO 
Małęczyn.
W zespole „ Jedynki” wystąpili: 
Łukasz Brzyk, Piotr Brzyk, Emil 
Cieślikowski, Igor Cieślikowski, 
Hubert Dębski, Krystian Fijołek, 
Dawid Janiec, Szymon Mastalerz, 
Bartłomiej Morawski, Bartosz Po-
lak, Filip Próchnicki, Stanisław Sto-
larski, Miłosz Wieprzycki, Jakub 
Włodarczyk, Hubert Woźniak.

11 grudnia w Radzyminie odbył 
się turniej „Szczypiornista Szkoła” 
dziewcząt, w którym zagrały uczen-
nice PSP nr 1 w Przysusze. Piłkarki 
ręczne „Jedynki” z powodzeniem 
zaprezentowały swoje umiejętności, 

wygrywając z AP Marcowia Marki 
10:4 i ROKiS Radzymin 10:1. Za-
jęły pierwsze miejsce w turnieju 
i otrzymały pamiątkowe złote me-
dale.

Awansowali do finału Złoto dla szczypiornistek z „Jedynki”

Finaliści z „Jedynki”

Zasłużone brązowe medale

Prezent na Mikołajki

11 grudnia odbył się turniej piłki 
ręcznej w ramach programu Związ-
ku Piłki Ręcznej w Polsce „Szczy-
piornista Szkoła”, w którym uczest-
niczy Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Przysusze. Nasi zawodnicy 
wysoko pokonali Nike Ciechanów 
oraz po zaciętych meczach ulegli 
ROKiS Radzymin 9:11 i Wilanowi 
Warszawa 12:13. W efekcie zajęli 

trzecie miejsce.
Na turnieju pamiątkowe brązowe 
medale otrzymali: Łukasz Brzyk, 
Jakub Włodarczyk, Emil Cieślikow-
ski, Igor Cieślikowski, Hubert Woź-
niak, Miłosz Wieprzycki, Stanisław 
Stolarski, Hubert Dębski, Bartło-
miej Morawski, Krystian Fijołek, 
Filip Próchnicki.

8 grudnia w Wieniawie odbył się 
„Mikołajkowy Turniej Piłki Ręcz-
nej Dziewcząt”. Uczestniczyła 
w nim drużyna Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Przysusze. 
Dziewczyny wygrały wszystkie me-

cze, pokonując PSP Zwoleń, PSP 
Iłżę, ZPO Wieniawę I i ZPO Wie-
niawę II. Tym samym sprawiły miłą 
niespodziankę oraz prezent „miko-
łajkowy” sobie i trenerowi.
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Dom Kultury z nową ofertą na Nowy Rok
Uniwersytet Trzeciego Wieku 
chce zorganizować przysuski 
Dom Kultury. Zajęcia mogłyby 
się rozpocząć już w lutym przy-
szłego roku.
 – Wielu mieszkańców Przysuchy 
i miejscowości na terenie gmi-
ny, będących w wieku dojrzałym 
to osoby, które na pewno chętnie 
skorzystają z okazji, by poszerzać 
swoją wiedzę, spotkać się w grupie 
ludzi o podobnych potrzebach i sko-
rzystać z aktywnych form spędzania 
czasu – mówi Mirosław Pilipczuk 
dyrektor Domu Kultury i pomysło-
dawca zorganizowania Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku. – Tego typu 
uczelnie funkcjonują w wielu mia-
stach z powodzeniem. Obok zapew-
nienia osobom w pewnym wieku 
dostępu do wiedzy z różnych dzie-
dzin, ułatwiają też nawiązywanie 
przyjaźni i zapewniają możliwość 
dbania o kondycję fizyczną – dodaje 
Mirosław Pilipczuk.
Spotkanie organizacyjne dla osób 
zainteresowanych inicjatywą Domu 

Kultury ma odbyć się w styczniu. 
Informacja o dokładnym terminie 
i miejscu spotkania ukaże się, jak 
zapewnia dyrektor Pilipczuk, w for-
mie plakatów, ogłoszenia na stronie 
internetowej DK i tablicy ogłoszeń 
przed placówką.
 – Zorganizowanie Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku uzależnione 
będzie od ilości osób zaintereso-
wanych. Mam nadzieję jednak, że 
nowa oferta Domu Kultury, tym 
razem skierowana nie do dzieci 
i młodzieży, a do starszych wiekiem 
mieszkańców, spotka się z zaintere-
sowaniem. Dodam tylko, że tema-
tyka wykładów, jak również zajęć 
o charakterze integracyjnym, do-
bierana będzie zgodnie z sugestiami 
słuchaczy, do nas należeć będzie 
organizacja zajęć i zapewnienie 
dobrych wykładowców. Natomiast 
pierwszy, inauguracyjny wykład, 
tak uważam, powinien być poświę-
cony historii Przysuchy – dodaje 
Mirosław Pilipczuk.

Spotkanie z aktorem
22 listopada w Domu Kultury, 
w Przysusze po projekcji filmu 
„Ziemia obiecana” w reżyserii An-
drzeja Wajdy odbyło się spotkanie 
z aktorką Anną Nehrebecką, która 
w tym filmie grała rolę „Anki”. Pro-
jekcja i spotkanie z aktorem możli-
we było dzięki współpracy z projek-
tem pod nazwą Polska Światłoczuła. 
W ramach tego projektu finansowa-
nego przez Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Polskiego Instytutu Sztuki Filmo-
wej organizowane są seanse fil-
mowe promujące polskie kino. Po 
seansie organizowane jest spotka-
nie widzów z twórcami filmu czy 
z aktorami. W Przysusze DK gościł 
Annę Nehrebecką, która w roz-
mowie z widzami mówiła o sobie, 
swojej karierze artystycznej i życiu 
prywatnym.
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Udana premiera „Zielonego balonika”
wspólnie z instruktorem napisały 
tekst piosenki. Przy tworzeniu ku-
kiełek i dekoracji pomagały również 
panie z „Koła kobiety dojrzałej”.
Obsadę spektaklu tworzyli: narra-
cja: Kalina Mosiołek i Maja Mo-
siołek, rybak – Eryk Jasiński, złota 
rybka – Marysia Pawelec, żona ry-
baka – Wiktoria Pawelec, służąca 
– Katarzyna Kamińska, halabardzi-

Estrada Domu Kultury uświetniła 
w tym roku tradycyjne „Andrzejki” 
wspaniałym koncertem. 27 listo-
pada na scenie przysuskiego DK 
dla licznie przybyłej publiczności, 
znane przeboje polskiej i nie tylko 
polskiej muzyki rozrywkowej, gra-

li i śpiewali: Magda Jasińska, Ewa 
Retelewska, Waldemar Rek, Marek 
Kowalski, Karol Sionek i Roman 
Gorzewski. Występ został gorąco 
przyjęty przez widzów, wśród któ-
rych zapewne nie brakowało… An-
drzejów.

ści – Ada Jaszczura i Jagoda Jasz-
czura, zmiana dekoracji – Amelka 
Płuciennik. Taniec morza wykonali: 
Lenka Dyderska, Ola Żak, Antosia 
Stawicka, Laura Cendrowska, Zuzia 
Gut, Zuzia Prasowska, Maja Gru-
siecka, Natalka Bartosińska, Ada 
Waszkowska, Zuzia Bomba, Izabela 
Arkabus. W przygotowaniu oprawy 
muzycznej współpracował Karol 
Sionek, a przy tworzeniu dekoracji 
Bożena Michałek i Anna Kozłow-
ska.

W niedzielę 4 grudnia w Domu 
Kultury, w Przysusze miała miejsce 
premiera bajki „O rybaku i złotej 
rybce” w wykonaniu dzieci z działa-
jącego przy Domu Kultury teatrzy-
ku kukiełkowego „Zielony balo-
nik”. Scenariusz bajki na podstawie 
utworu Aleksandra Puszkina, napi-
sała Ewa Retelewską, jednocześnie 
reżyser przedstawienia i opiekun 
grupy teatralnej. Dzieci z teatrzy-

ku kukiełkowego pięknie odegra-
ły swoje role, a całość spektaklu 
uatrakcyjnił taniec i śpiew dzieci 
z koła rytmiki. Przedstawienie bar-
dzo się podobało, a obejrzeli je 4 i 6 
grudnia uczniowie młodszych klas 
przysuskich szkół podstawowych 
oraz 16 grudnia – przedszkolaki.
Warto podkreślić, że dzieci z te-
atrzyku kukiełkowego uczestniczy-
ły w wykonywaniu kukiełek oraz 

Koncert dla Andrzejów



Informujemy, że 
przy Domu Kul-
tury w Przysusze 
został zareje-
strowany sztab 
Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej 
Pomocy. Koor-
dynację pracy 
sztabu powierzono Waldemarowi 
Rekowi.
25. Finał WOŚP zagra 11 stycz-
nia 2017 roku dla ratowania życia 
i zdrowia dzieci na oddziałach ogól-
nopediatrycznych oraz dla zapew-

nienia godnej opieki medycznej 
seniorom.
Zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych pomocą w organizacji 
sztabu i jego działaniu. Informacje 
można uzyskać w Domu Kultury 
w Przysusze, bezpośrednio u Wal-
demara Reka tel. 48 675 24 73.

MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY12 /97

Ozdobią choinki w świetlicach
30 listopada w Domu Kultury, 
w Przysusze odbyły się warsztaty 
z wykonywania ozdób choinko-
wych. Zajęcia prowadziła Gabriela 
Rzepka twórczyni ludowa z Bielo-
wic koło Opoczna, a udział w za-
jęciach wzięli uczniowie ze szkół 
podstawowych z Przysuchy oraz 
opiekunowie świetlic z terenu Gmi-
ny i Miasta Przysucha. Uczestnicy 
warsztatów wykonywali pod okiem 
pani Gabrieli ozdoby choinkowe 
różnymi technikami i z różnych ma-
teriałów. Własne pomysły i umie-
jętności w robieniu pięknych, cho-

inkowych ozdób zaprezentowały 
podczas warsztatów także opiekun-
ki gminnych świetlic.
 – Świetlice wyposażyliśmy w cho-
inki i chętnie nagrodzimy najład-
niejszą z nich, oczywiście udeko-
rowaną ozdobami własnoręcznie 
wykonanymi przez dzieci podczas 
zajęć świetlicowych – powiedział 
Mirosław Pilipczuk dyrektor Domu 
Kultury w Przysusze.
Galerię zdjęć z warsztatów w Domu 
Kultury można obejrzeć na www.
pedekprzysucha.pl

Wigilia z M-GOPS
5o osób – podopiecznych Miejsko – Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Przysusze spotkało się 
przy wspólnym, wigilijnym poczęstunku. Spotkanie 
opłatkowe w restauracji Dakar, M-GOPS zorganizo-
wał 19 grudnia, a życzenia świąteczne i noworocz-
ne uczestnikom spotkania złożyli przedstawiciele 
samorządowych władz Gminy i Miasta.
 – Spotkania wigilijne, na które zapraszamy 
naszych podopiecznych: osoby samotne czy 
cierpiące z powodu choroby, są już tradycją 
– mówi Joanna Tokarska dyrektor M-GOPS 
w Przysusze. – Ponadto jak co roku przed 
Bożym Narodzeniem, także i teraz przygo-
towaliśmy 70 świątecznych paczek dla pod-
opiecznych Ośrodka najbardziej potrzebu-
jących pomocy – dodaje Joanna Tokarska.

Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy zagra w Przysu-
sze

MUZEALNE WARSZTATY „ŚWIĄTECZNE FILCOWANIE”
Przez trzy dni: od 30 listopada do 2 
grudnia w Muzeum im. Oskara Kol-
berga w Przysusze trwały warsztaty 
pn. „Świąteczne filcowanie”. Tym 
razem placówka zaproponowała 
uczestnikom zajęć możliwość wła-
snoręcznego uszycia ozdób cho-
inkowych z filcu. W warsztatach 

udział wzięły dzieci i młodzież z 
przysuskich szkół: PSP nr 1, PG, ZS 
nr 1 oraz z PSP w Mniszku i Mło-
dzieżowego Ośrodka Wychowaw-
czego w Kolonii Szczerbackiej. Po-
wstawało wiele bardzo ciekawych 
prac.


